АДМИНИСТРАЦИЯ АЛВКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское
29.09.202з J\ъ 1l81

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района
Томской области от 14.01 .2022 Ns 34 кОб утверждении муниципЕrльной программы

<Управление муниципальными финансами муниципального образования
<Александровский район >

Руководствуясь статьей |'79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципаJIьных lrрограмм
муниципального образования <Александровский район>, утвержденным
постановлением Администрации Александровского района Томской области от
02,09.201,4 J\b 1143, решением !умы Александровского района Томской области от
1б.08.2023 J\b 186 кО внесении изменений в решение .Щумы Александровского района
Томской области от 27.|2,2022 Ns 150 (О бюджете муниципального образования
кАлександровский район> на2O2З год и плановый период 2024 и 2025 годов>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской

области от 14.01 .2022 NЬ 34 кОб утверждении муниципальной прогрrlN,Iмы кУправление
муниципальными финансами муниципального образования кАлександровский район>,
следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы <Управление муниципальными
финансами муниципаJIьного образования <Александровский район> в р€tзделе

обеспе(Ф

1.2. в главе З. Ресурсное
муниципальными финансами
финансирования:

обеспечение муниципальной
<Александровский район>

прогрilN,Iмы кУправление
в рtврезе источников

Ф индhсOьый 0тдЕл

Д лgксд l

вх.м

о,ц"

/ylo
/0

инансовое чение проI мы) изложить в к (ии

Финансовое
обеспечение
программы

На финансирование программных мероприятий предусмотрены средства
на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы в общей сумме
437 З08,768 тыс. рублей, в том числе:

Период Всего по
источникам

в том числе

областной
бюджет

бюджет

района

Бюджеты
поселений (по
согласованию)

Всего 437 з08,768 75 402,900 358 485,з79 з 420,489

202lг. бз 329,101 l2 l98,000 50 589.940 541,161

2022г. 70 820,709 l2 370,600 51 8,18,582 57 |,52]

202Зг. 71з81,145 l2 5 l5,600 58 2,12,з25 59з,220

2024г. 73 701,051 12 6,79,500 60 450,024 5,71,52,7

2025г.
(прогноз) 79 0з8.з8l l2 8l9,600 65 647,254 511,52,7

2026 г.
(прогноз) 79 0з8,з81 l2 8l9,600 65 64,7,254 5,71,521

ts кции:

з.2,

Задача 2. Минимизация
стоимости
заимствования ВЩП
кОбслутtивание
муниципального долга
муниципального
образования
<<Александровский

раЙон)

Всего l0 633,000 0,000 l0 бзз,000 0,000

202|г, 1 602,000 0,000 1 602,000 0,000

2022r. l 650,000 0,000 l 650,000 0,000

202Зг. 2 4з 1,000 0,000 2 4з l,000 0,000

2024г. 1 650,000 0,000 l 650,000 0,000
2025г.

(прогноз) 1 650,000 0,000 l 650,000 0,000

2026 г.
(прогноз) 1 650,000 0,000 l 650,000 0,000

1) пункт 3.2 <Минимизация стоимости заимствования вцП <Обслуживание
муниципальногО долга муниципальногО образованиЯ <АлексанДровскиЙ раЙон)
изложить

2) пункт З.4. <Итого по подпрограмме куправление муниципальным долгом

1.3. в главе 4. кресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
<Управление муниципirльными финансами муниципirльного образования
кАлександровский район> за счет средств бюджета района и целевых межбюджетных
трансфертов из Других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по
главным распорядителям бюджетных средств):

1) пункт з.2 <Минимизация стоимости заимствования вцП <Обслуживание
муниципального долга муниципального образования <<Александровский район>>

Александровского района ТомскоЦ области> изложить в редакции:

з4,

Итого по.подпрограмме
кУправление
муниципальным долгом
Александровского

района Томской
области>

Всего 10 63з,000 0,000 l0 633,000 0,000

2021г. 1 602,000 0,000 1 602,000 0,000

2022r. l б50,000 0,000 1 650,000 0,000

202Зг. 2 4з 1,000 0,000 2 4з 1,000 0.000

2024г. 1 650,000 0,000 l 650.000 0,000
2025r.

(прогноз) l 650,000 0,000 l 650,000 0,000

2026 г.
(прогноз) l 650,000 0,000 1 650,000 0,000

пункт 5 кИтого по муниципальной програп4ме) изложиI,ь в редакции:

5.

Итого по
муниципальной
программа

Всего 437 з08,7б8 75 402,900 358 485,379 з 420,489

2021г. бз з29,|0l l2 198,000 50 589,940 54l .1 61

2022г. 70 820,709 12 370,600 57 878,582 571,52,7

202Зг. 7l з81,145 l2 5 1 5,600 58 2,12,з25 59з,220

2024г. 73 701,05l l2 б79,500 60 450,024 571,52,7
2025г.

(прогноз) 79 038,з8l 12 819,600 65 64,7,254 5,71,52,7

2026 r.
(прогноз) 79 0з8,з8l l2 8l9,600 65 647,254 5] |,52,7

изложить в кции:

з.2.

Задача 2. Минимизация
стоимости заимствования
ВI_(П <Обслуживание
муниципального долга
муниципального
образования

Всего 10 63з.000 10 бз3.000
2021г. 1 602,000 1 602,000
2022г. l 650,000 l 650,000
202Зг. 2 43l,000 2 4з l,000
2024г 1 650,000 1 650,000

2025г. (прогноз) l 650,000 l 650,000

з

zozo..(npo."o.) l loso,ooo l toso,ooo l

2) пункТ 3.4. кИтОго пО подпрограмме <УпРавление муницип.lJIьным долгом
Алексан кого омской области> изложить в и:

з.4.

Итого по подпрограмме
<<Управление

муниципarльным долгом
Александровского района
томской области>

Всего l0 633.000 l0 бз3.000
202lг. 1 602,000 l 602,000
2022г. 1 650,000 1 650.000
202Зг, 2 431,000 2 431,000
2024г l 650,000 1 650,000

2025г. (прогноз) 1 650,000 1 650.000
2026 r. (ппогноз) l 650.000 l 650,000
2026 г. (прогноз) 10 1 10.44з l0 1 l0,44з

пункт 5 китого по муниципальной црограмме)) изложить в редакции:

5.
Итого по муниципальной
программе

Всего 437 308,768 437 з08,768
202|г. 63 329,101 63 329,10l
2022r. 70 820,709 70 820.709
202Зг. 7l 381,145 7l 381,145
2024г 73 701,051 7з 701,05l

2025r. (прогноз) 79 038,з81 79 038.38l
2026 г. (прогноз) 79 0з8,38l 79 038,з81

|.4. в паспорте подпрограммы главы 8. Подпрограмма <Управление
муниципальным долгом Александровского района>:

l) строку <объем бюджетных ассигнований подпрогрЕlммы)), изложить в новой
кции:

2) в статье 3

ведомственной
<Информачия о

программы) пункт
мероприятиях, обеспечивающих реализацию
2 кМинимизация стоимости заимствований>

изло

Объем бюджетных
ассигнований подпрограN,{мы

Общий объем расходов на реЕlлизацию Подпрограммы
в 202l - 2026 годах предусматривается в сумме
10 бЗ3,000 тыс. рублей, в том числе по годЕlп,I:

2021 год в сумме l б02,000 тыс. рублей;
2022 rодв сумме 1 650,000 тыс. рублей;
2023 год в сумме 2 431,000 тыс. рублей;
2024 годв сумме 1 650,000 тыс. рублей;
2025 год в сумме 1 650,000 тыс. рублей;
2026 год в сумме l 650,000 тыс.

жить в и,.

2 Задача 2 Минимизация стоимости заимствований

вцп
кОбслуживание
муниципального
долга
МУНИЦИП€UIЬНОГО

образования
<Александровск
ий район>

Всего l06з3,0 0,0 l0633.0 0,0 Финансовый
отдел
Администра
ции
Александров
ского района

.Щоля

расходов на
обслуживание
муниципirльн
ого долга
Александровс
кого района в
объеме

расходов
бюджета
муницип€шьн
ого
образования
<Александров

202l г l602,0 0,0 l602,0 0.0 <l5
2022 r. 1650,0 0,0 l650.0 0,0 <l5
202З г. 24з1,0 0,0 24з1,0 0.0 <l5
2024г l650,0 0,0 l650,0 0,0 <l5
2025г.
(прогноз)

l650,0 0,0 l650,0 0,0 <15

2026r.
(прогноз)

l650,0 0,0 l650,0 0,0 <l5

3) в статье 3 кИнформация о
ведомственной программы) пункт

обеспечивающих реализацию
подпрограмме кУправление

мероприятиях,
4 <Итого по

муниципаJIьным долгом томской области>
4 ИтoгoпoпoдПpoгpaмМекУпpaвлениеМyницип€шьнЬlмДoлгoМдлeксaндp@

области>

Итого по
подпрограмме
<Управление
муниципальным
долгом
Александровског
о района
Томской
области>

Всего l063з,0 0.0 l06зз,0 0,0
202l г. 1602.0 0,0 l602,0 0,0
2022 r. l б50.0 0,0 l650,0 0,0
202З г. 24з|.0 0,0 24з|.0 0,0
2024r l650.0 0.0 165 0.0 0,0
2025г.
(ппогноз)

l650,0 0,0 l б50,0 0,0

2026г,
(прогноз)

l б50,0 0,0 l650,0 0,0

2. НаСтоящее постановление опубликовать фазместить) в г€Iзете кСеверянка), на
портЕrле Минюста РоссиИ <НорматиВные правОвые актЫ в РоссийскоЙ Федерации)
(http:/фravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления
Александровского района Томской области (http ://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономике и финансам - начальника Финансового отдела.

Глава Александровского района В.П. Мумбер

Волкова Н.П.
Тел. 8 (38 255) 2 40 8l

Рассылка:
Финансовый отдел ддминистрации длександровского района
Отдел экономики Администрации Александровского района

#*-ъ,_ý/ Y-.\j/ ддя \Еi
Ё\ докiйентOв /яj

ъ#